

Tenga En Cuenta:

- Esta Lista de Tarifas se aplica unicamente a los servicios prestados por el optometrista y el oftalmologo participantes de American Dental Care..
- Ahorre un mínimo del 25% en anteojos y cuidado de los ojos con su programa de descuentos de American Dental
 Care. Los miembros son elegibles para descuentos en examenes, anteojos, Lasik y lentes de contacto en
 optometristas, oftalmologos y minoristas opticos líderes, incluidos los centros Vision Source, Eye Trends y Today's Vision.
- El plan de la vista no es un seguro de la vista. Los miembros pagaran directamente a los proveedores por sus servicios. Discuta todas las tarifas con el proveedor antes del tratamiento.

| Examen De La Vista Descripcion del Procedimiento (por Optometrista) | Precio de Miembro | |
|--|-------------------|--|
| Examen con dilatacion segun sea necesario: | | |
| Examen Comprensivo: | \$40.00 | |
| Examen de Lentes de contacto: (Mas 2 visitas de seguimiento y kit de cuidado) | \$80.00-\$120.00 | |
| Descuentos En Anteojos De Par Completo Descripcion del Procedimiento | Precio de Miembro | |
| Los marcos, los lentes y las opciones de lentes comprados en la misma transaccion | | |
| Marcos para Lentes (cualquier marco disponible en la localidad): | 30% Descuento | |
| Lentes (de vidrio o plastico): | | |
| Vision unica: | \$48.00/par | |
| Bifocal: | \$59.00/par | |
| Trifocal: | \$85.00/par | |
| Opciones de lentes: | | |
| Recubrimiento UV: | 25% Descuento | |
| Recubrimiento estándar resistente: | 25% Descuento | |
| Tinte (sólido y degradado): | 25% Descuento | |
| Policarbonato estandar: | 25% Descuento | |



American Dental Care (Vision) Lista de Tarifas en Red

Enero 2025

| Descripcion del Procedimiento | Precio de Miembro |
|--|-------------------|
| Recubrimiento antirreflectante estandar: | 25% Descuento |
| Progresivo estandar (complemento de bifocal): | 25% Descuento |
| Otros complementos y servicios: | 25% Descuento |
| Lentes de contacto que incluyen: | |
| Lentes de contacto suaves | 25% Descuento |
| Permeable al gas rígido (RGP) | 25% Descuento |
| Desgaste prolongado | 25% Descuento |
| Desechable (Programa de reemplazo) | 25% Descuento |
| | |
| Correccion De La Vision Con Láser | |
| Descripcion del Procedimiento | Precio de Miembro |
| Cirugía LASIK | 25% Descuento |
| Oftalmologo (Especialista) | |
| Descripcion del Procedimiento | Precio de Miembro |
| Cualquier tratamiento en el consultorio proporcionado por un oftalmólogo o especialista participante | 25% Descuento |